
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

                        CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO  
 
                  TECNOLÓGICA DE RIO POMBA 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

                  Março / 2007 
 
 

 
   
 

Em Defesa da Agroecologia 
 

 

           ANO XX         Nº03   -   31/03/2007 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 1



 
 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
RIO POMBA – MG 

 
 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 

 
  

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

FERNANDO HADDAD 
 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
ELIEZER MOREIRA PACHECO 

 
 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CEFET – RIO POMBA 
MÁRIO SÉRGIO COSTA VIEIRA 

 
 
 
 
 
 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
 COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 2



 
 
 
 
 
 

ÍNDICE 
 

 
 

ANIVERSARIANTES DO MÊS 04

DATAS COMEMORATIVAS  04

MENSAGEM                                                                        05

PORTARIAS   05

AUXILIO  TRANSPORTE 07

INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 09

LICENÇA MÉDICA 09

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA 09

GRATIFICAÇÃO DE ENCARGOS E CONCURSOS 10

DIÁRIAS -  MARÇO / 2007 11

         
                                 

 

                 

 

                     

 

   

 
 
 

 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 3



  ANIVERSARIANTES DO MÊS DE ABRIL 

SERVIDORES ATIVOS 
 

01- Luiz Antonio Gomes 18- Luciano Lincoln Siqueira Caio 

02- Sanny Rodrigues Moreira Barbosa 19- Denis Emanuel da Costa Vargas 

05- José Rodrigues Madeira 21- Ronaldo Campos de Faria 

11- Robledo Esteves Santos Pires 25- Maria Aparecida Gonçalves Lopes 

11- Samira Fávero Campos 26- Carlos Alberto Vieira Pires 

16- Vanessa Riani Olmi Silva 26- Fátima Landim Souza 

18- Eliana Xavier do Carmo 27- Luiz Tertuliano de Lima 

18- Geraldo Francisco Correa Alves de Lima 25- Mauricio Novaes Souza 

 
 
 

SERVIDORES INATIVOS 
 

 
01- Luiz Lopes Ferreira 12- Sebastião Grigório 

02- Adelque Ferreira Caiafa 14- Inácio da Silveira Coutinho 

04- Geraldo Nunes Senra 30- Ulisses Fabiano de Mendonça 

11- Antonio dos Santos Pires  

PARABÉNS! 
 

DATAS COMEMORATIVAS  - ABRIL 
07- Dia do Corretor 21- Dia da Policia Civil 
07- Dia do Jornalista 22- Dia do Descobrimento do Brasil 
07- Dia do Médico Legista 25- Dia do Contabilista 
08- Dia do Profissional de Marketing 27- Dia do Sacerdote 
21- Dia do Metalúrgico 27- Dia da Empregada Doméstica 
 30- Dia do Ferroviário 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 4



MENSAGEM 

 ”Os ventos que às vezes levam algo que amamos são os mesmos ventos que 
nos trazem algo que aprendemos a amar. Por isso não devemos chorar pelo que 

nos foi tirado, e sim aprender a amar o que nos foi dado, pois tudo que é 
realmente nosso o vento nunca ira levar” 

Paulo Coelho 
 

PORTARIAS 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CEFET/RIO POMBA-MG, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista a subdelegação de competência prevista na Portaria Ministerial nº 
3.794, pub. no DOU de 18/11/2004, resolve: 
 
PORTARIA 035 de 01/03/2007 
           Conceder Progressão Funcional por mérito ao Servidor desta Instituição, 
tendo em vista período de avaliação de 28/02/2005 a 28/02/2007. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME: Roselir Ribeiro da Silva 
CARGO: Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL: Classe “E” Nível “02” 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe “E” Nível “03” 
VIGENCIA:  28/02/2007 
 
PORTARIA 036 de 01/03/2007 
           Conceder Progressão Funcional por mérito ao Servidor desta Instituição, 
tendo em vista período de avaliação de 02/04/2005 a 02/04/2007. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME: Cristina Maria Baesso Canônico Lopes 
CARGO: Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL: Classe “E” Nível “03” 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe “E” Nível “04” 
VIGENCIA:  04/02/2007 
 
PORTARIA 038 de 01/03/2007 
           Conceder Progressão Funcional por mérito ao Servidor desta Instituição, 
tendo em vista período de avaliação de 31/05/2006 a 31/05/2007. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME: Geovani Gomes Martins 
CARGO: Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL: Classe “E” Nível “03” 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe “E” Nível “04” 
VIGENCIA:  31/05/2006 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 5



PORTARIA 040 de 01/03/2007 
     Designar a servidora MARCIA PELUSO, CPF: 514.746.466-20, como fiscal para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos seguintes contratos: 
 

Contrato Cronograma 
015/2005 010/2006 
 
PORTARIA 041 de 05/03/2007 
             Dispensar o servidor GERALDO DE ASSIS COELHO, matrícula SIAPE  nº 
1100660, da função de COORDENADOR DE SERVIÇO DE APOIO, CÓDIGO FG-03, a 
partir desta data.. 
 
PORTARIA 043 de 08/03/2007 
            Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a responsabilidade 
do primeiro, constituírem a BANCA EXAMINADORA, do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Professor Substituto – Edital 01/2007- Área: 
Segurança do Trabalho - Medicina ou Enfermagem: 
 

Examinador Responsável Demais Examinadores 
Fátima Landim Souza Maria de Fátima Furtado Lima 
 Francisco de Assis Moreira 
 
PORTARIA 044 de 05/03/2007 
            Conceder Progressão Funcional por Titulação ao servidor desta Instituição, tendo 
em vista conclusão do curso de Especialização em Piscicultura. 
REGIME JURÍDICO: ÚNICO 
NOME: ALBERTO MAGNO FERREIRA SANTIAGO 
CARGO: Professor de Ensino de 1º e 2º graus 
SITUAÇÃO ATUAL: Classe “D” Nível “2” GRADUAÇÃO 
SITUAÇÃO PROPOSTA: Classe “D” Nível “2” ESPECIALIZAÇÃO 
VIGENCIA: 15/02/07 
 
PORTARIA 045 DE 13/03/2007 
           Conceder Progressão por CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, de acordo com a Lei 
11.091/2006 e Art. 5º, do Decreto nº 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do 
Certificado / Diploma: 
 
Servidor: SEILA CRISTINA SANTOS DA COSTA 
Cargo / Emprego: AUXILIAR DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
Matrícula SIAPE: 1031734 
Principal Área de Atuação: CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Entidade Educacional: RDF INFORMÁTICA LTDA 
Curso: INTRODUÇÃO A MICROINFORMATICA 
Carga Horária: 150( CENTO E CINQUENTA) HORAS 
Ambiente Organizacional: CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Situação Atual: B/I – 6 
Situação Proposta: B/II – 6 
Vigência: 08 DE MARÇO DE 2007 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 6



 
PORTARIA 046 DE 09/03/2007 
           CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com 
a Lei 8.666/93: 
 
Presidente: Membros: Suplente: 
Fabiano Teixeira José Márcio de Carvalho Márcia Peluso 
 Pedro Helvécio Condé  
 
PORTARIA 050de 08/03/2007 
          Designar a servidora MARIA APARECIDA GONÇALVES LOPES,CPF: 
499.945.906-00, como fiscal para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
seguintes contratos: 
 

Contrato Cronograma 
001 / 2007 004 / 2007 
 
 
PORTARIA 051 de 08/03/2007 
          Designar o servidor PEDRO HELVÉCIO REIS CONDÉ, CPF:643.664.646-
91, como fiscal para acompanhar e fiscalizar a execução dos seguintes contratos: 
 

Contrato Cronograma 
002/2007 003/ 2007 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 

Mário Sérgio Costa Vieira  
   

         Diretor – Geral 
 
 
 

 AUX. TRANSPORTE – CONCESSÃO  
 
Servidor:                       LENICE ALVES MOREIRA 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1562547 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   Silveirânea/ MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    02/02/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091129/2007-07 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 7



Servidor:                       CHRISTIANE MERHY GATTO 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1563483 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   Juiz de Fora/ MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    28/02/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091153/2007-38 
 
 
Servidor:                       CLÁUDIA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1561434 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   Sete Lagoas / MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    15/01/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091082/2007-73 
 
 
Servidor:                       AURÉLIA DORNELAS DE OLIVEIRA MARTINS 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1561256 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   UBÁ/ MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    15/01/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091081/2007-29 
 
Servidor:                       PRISCILA PASCHOALINO 
Cargo/Emprego:           Prof.  Substituto 
Matrícula:                     1443036 
Órgão de Lotação:       CEFET RIO POMBA/MG 
Regime Jurídico:.         CDT 
Cidade onde Reside:   UBÁ/ MG 
Transporte Utilizado:   Coletivo/ Seletivo 
Despesa Utilizada:      Vide Requerimento / Declaração- Passivo de Alteração 
Início da Concessão:    16/02/2007 
Fund. Legal:                 Dec. 2.0880 – 15/12/98; M.P. 2.165 – 23/08/01 
Processo:                     23000.091109/2007-28 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 8



INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - CONCESSÃO    
 
Servidor(a):              FRANCISCO LINHARES BORGES 
Cargo / Emprego:    Prof. de Ensino de 1º e 2º Graus 
Matrícula:                48213 
Órgão de Lotação:  CEFET RP/MG 
Órgão de Lotação:  CEFETRP/MG 
Cidade Destino:       Belo Horizonte-MG 
Tipo Transporte Utilizado:  Carro Próprio 
Indenização Diária:   R$ 17,00 
Período de Concessão: 01/02/07 a 28/02/07 (18 dias úteis) 
Fund. Legal:   Decreto Nº 3.184/99, Portaria Normativa SRH Nº 8/99 
Processo n°:   23000.096605/2006-97 
 
 

LICENÇA MÉDICA - HOMOLOGAÇÃO 
 
Servidor: Servidores do CEFET/RIO POMBA/MG 
Reg. Jurídico: Estatutário 
Órgão de Lotação: CEFET/RP 
Fund. Legal: Arts. 202, 203 
Matrícula Servidores Período da Licença Nº de 

Dias
Processo 

 314786 José Marcio da Mota 05 a 02/03/07 26 23000.064249/2004-81 
314786 José Marcio da Mota 03/03 a 29/08/07 180 23000.064249/2004-81 
55748 José Alberto D Pereira 03/03 a 29/08/07 180 23000.091042/2005-60 
1100594 Zaida Machado Mendes  05 a 07/03 e 22 a 

23/3/07 
 05 23000.064201/2004-72 

 
 

SUBSTITUIÇÃO  REMUNERADA 
Matrícula Servidor Dias Função Período          Processo 

 
1454533 Rakel Silveira Arantes 30 FG-05 01/02/07 a 

02/03/07 
23000.096531/2006-44 

48220 José Evilásio Mendes Cardoso 30 FG- 05 31/01/07 a 
01/03/07 

23000.096522/2006-06 

48232 João Batista Gomes 30 FG- 04 01/01/07 a 
02/03/07 

23000.091128/2005-92 

1101016 Franciano Benevenuto 
Caetano 

21 FG- 02 01/02/07 a 
21/02/07 

23000.096534/2006-22 

1106471 Márcio Valentin Fernandes 
Arede 

03 FG- 04 26/02/07 a 
28/02/07 

23000.096537/2006-66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 9



 
 

GRATIFICAÇÃO DE ENCARGOS DE CURSOS E CONCURSOS 
 
 

 
Referência: Portaria 001 / 2007  

Presidente: Nilva Celestina do Carmo  
Membros:  
Maria de Fátima Furtado Lima Rosangela Reis de Oliveira 
Brasilina Elisete Reis de Oliveira Rosa Maria David Gonçalves 
Eniete de Oliveira Campos Furtado Rita Luiza de Oliveira Gonzaga 
 Fátima Landim Souza 

Referência:  Portaria 003 / 2007 
 
Mauricio Novaes Souza Fabiana Andrade da Costa Vieira 
Marcos Luiz Rebouças Bastiani Mauricio Henriques Louzada Silva 
Tatiana Pires Barrella Flávia Luciana Campos Dutra Andrade 
Leiliane Chaves Magesti de Almeida Edimar Aparecida Filomeno Fontes 
Denis Emanuel da Costa Vargas Elzimar de Oliveira Gonçalves 
João Paulo Campolina Lamas Cristina Thielmann Martins 
 Vanessa Riani Olmi Silva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 10



DIÁRIAS 
 
 
 
 Afastamento  

*-----------Servidor---------* Matricula *-Inicio-* *---Fim--* *-----------Cidade--------* 
PAULO RENATO PORTES 1111527 01/03/2007 01/03/2007 BELO HORIZONTE 
GERALDO DE ASSIS COELHO 1100660 01/03/2007 01/03/2007 UBA 
BRASILINA ELISETE REIS DE OLIVEIRA 4207943 02/03/2007 02/03/2007 BELO HORIZONTE 
PAULO RENATO PORTES 1111527 02/03/2007 02/03/2007 JUIZ DE FORA 
CLAUDIA LIMA GOMES COELHO 1191457 01/03/2007 03/03/2007 BELO HORIZONTE 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 03/03/2007 03/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
PAULO RENATO PORTES 1111527 05/03/2007 05/03/2007 BELO HORIZONTE 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 06/03/2007 06/03/2007 MURIAE 
DILBERTO ALVES MACHADO 1104024 06/03/2007 06/03/2007 JUIZ DE FORA 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 06/03/2007 06/03/2007 JUIZ DE FORA 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 07/03/2007 07/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 0048199 07/03/2007 07/03/2007 UBA 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 07/03/2007 07/03/2007 BELO HORIZONTE 
GERALDO DE ASSIS COELHO 1100660 07/03/2007 07/03/2007 UBA 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 07/03/2007 08/03/2007 BRASILIA/DF 

BRASILINA ELISETE REIS DE OLIVEIRA 4207943 07/03/2007 08/03/2007 
NOVA 
FRIBURGO/RJ 

MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 08/03/2007 09/03/2007 BELO HORIZONTE 
PAULO RENATO PORTES 1111527 08/03/2007 09/03/2007 BELO HORIZONTE 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 09/03/2007 09/03/2007 BELO HORIZONTE 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 10/03/2007 10/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 10/03/2007 10/03/2007 VICOSA 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 12/03/2007 12/03/2007 BELO HORIZONTE 
PEDRO HELVECIO REIS CONDE 0054253 13/03/2007 13/03/2007 JUIZ DE FORA 
MARCIA PELUSO 1051375 13/03/2007 13/03/2007 JUIZ DE FORA 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 13/03/2007 13/03/2007 UBA 
MARIA DE FATIMA FURTADO LIMA 0048227 14/03/2007 14/03/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 
BRASILINA ELISETE REIS DE OLIVEIRA 4207943 14/03/2007 14/03/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 
VICENTE DE PAULA OLIVEIRA 0048199 14/03/2007 14/03/2007 UBA 
PAULO RENATO PORTES 1111527 14/03/2007 14/03/2007 JUIZ DE FORA 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 14/03/2007 16/03/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 14/03/2007 16/03/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 

PAULO RENATO PORTES 1111527 16/03/2007 16/03/2007 
VISCONDE DO RIO 
BRANCO/MG 

JOSE DE PAULA FILHO 1001400 16/03/2007 16/03/2007 BELO HORIZONTE 
DENIS EMANUEL DA COSTA VARGAS 1551720 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
FLAVIANA CONSENTINO LAMAS 1522427 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
MARCIA APARECIDA SILVAZAUZA 1531604 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
EDUARDO DOS ANJOS MOTA 1531678 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
FATIMA LANDIM SOUZA 2332246 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
ALEXANDRE FURTADO FERNANDES 1559108 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
ROBERTA MARCELINO DE OLIVEIRA DO 
AMARAL 1547340 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 11



BRASILINA ELISETE REIS DE OLIVEIRA 4207943 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
EDILSON REZENDE CAPPELLE 1221936 14/03/2007 17/03/2007 UBERLANDIA 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 17/03/2007 17/03/2007 BELO HORIZONTE 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 17/03/2007 17/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
HENRIQUE LOPES GOMES 1509926 20/03/2007 20/03/2007 MURIAE 
MANOEL TADEU TEIXEIRA 0048226 20/03/2007 20/03/2007 VICOSA 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 20/03/2007 20/03/2007 MURIAE 
HENRIQUE LOPES GOMES 1509926 21/03/2007 21/03/2007 MURIAE 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 21/03/2007 21/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 21/03/2007 21/03/2007 BELO HORIZONTE 
PAULO RENATO PORTES 1111527 22/03/2007 22/03/2007 JUIZ DE FORA 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 21/03/2007 23/03/2007 BRASILIA/DF 
PAULO RENATO PORTES 1111527 23/03/2007 23/03/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 24/03/2007 24/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
RAKEL SILVEIRA ARANTES 1454533 26/03/2007 26/03/2007 UBA 
PAULO RENATO PORTES 1111527 26/03/2007 26/03/2007 RIO DE JANEIRO/RJ 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 26/03/2007 26/03/2007 JUIZ DE FORA 

MANOEL TADEU TEIXEIRA 0048226 27/03/2007 27/03/2007 
VISCONDE DO RIO 
BRANCO/MG 

IMACULADA CONCEICAO COUTINHO 
LOPES 0054092 28/03/2007 28/03/2007 LIMA DUARTE/MG 
MARIO SERGIO COSTA VIEIRA 0048217 28/03/2007 29/03/2007 BELO HORIZONTE 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 29/03/2007 29/03/2007 CATAGUASES 
WANDREIA DE PAULA LIMA 1106509 28/03/2007 29/03/2007 BELO HORIZONTE 
JOSE RODRIGUES MADEIRA 0048230 30/03/2007 30/03/2007 VICOSA 
JOSE DE PAULA FILHO 1001400 29/03/2007 30/03/2007 BELO HORIZONTE 
PAULO RENATO PORTES 1111527 30/03/2007 30/03/2007 PETROPOLIS 
RONALDO CAMPOS DE FARIA 1106464 27/03/2007 31/03/2007 CURITIBA 
PAULO RENATO PORTES 1111527 31/03/2007 31/03/2007 JUIZ DE FORA 

MANOEL TADEU TEIXEIRA 0048226 30/03/2007 01/04/2007 
LIMEIRA DO 
ROSARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEFET RIO POMBA-MG - Boletim de Serviço nº 003 - 31/03/2007 12


	                        CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                  Março / 2007 
	 
	           ANO XX         Nº03   -   31/03/2007 
	SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
	   ANIVERSARIANTES DO MÊS DE ABRIL 
	SERVIDORES ATIVOS 
	SERVIDORES INATIVOS 
	PARABÉNS! 
	DATAS COMEMORATIVAS  - ABRIL 
	MENSAGEM 
	Paulo Coelho 
	PORTARIA 035 de 01/03/2007 
	PORTARIA 041 de 05/03/2007 
	PORTARIA 043 de 08/03/2007 
	PORTARIA 044 de 05/03/2007 


	PORTARIA 045 DE 13/03/2007 
	PORTARIA 046 DE 09/03/2007 
	PORTARIA 050de 08/03/2007 
	PORTARIA 051 de 08/03/2007 
	GRATIFICAÇÃO DE ENCARGOS DE CURSOS E CONCURSOS 









